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Skyddsrum
Då världsläget nu är förändrat har styrelsen 
informerat sig om gällande rutiner angående 
skyddsrum.
I vårt närområde finns ett flertal skyddsrum i 
olika storlekar. I vår förening finns två 
skyddsrum, ett i källaren på Lomvägen 607 
med plats för 231 personer, och ett i källaren 
på Lomvägen 611 med plats för 239 
personer. Skyddsrummen är skyltade.
Observera att alla skyddsrum är allmänna 
och inte avsedda enbart för föreningens 
medlemmar.

Fastighetsägaren, i vårt fall styrelsen, 
ansvarar för att skyddsrummen kontrolleras i 
fredstid så att nödvändigt material finns på 
plats. Styrelsen ska också upprätta en 
handlingsplan för hur skyddsrummen ska 
iordningställas. 

Skyddsrummen har kapacitet för en vistelse 
i 3 dagar. De är dimensionerade för en yta 
på 0,75 m2 per person samt en torrklosett per 
30 personer. Vatten är dimensionerat att 
räcka till dricksvatten och handtvätt efter 
WC besök. 
Fastighetsägaren ansvarar för att det finns 
vatten upptappat på kärl, värme, ventilation 
och torrklosetter. De som söker sig till 
skyddsrummet ska ha med sig egen mat 
(som tål rumstemperatur), hygienartiklar 
(såsom toapapper), id-handlingar och andra 
nödvändigheter. Husdjur får inte vistas i 
skyddsrummen.

Föreningens styrelse har gjort en första 
kontroll av skyddsrummen. Föreningens 
skyddsrum används f.n. som förråd och 
platsen utanför som cykelrum. I enlighet 
med gällande lag och i händelse av 
myndighetsbeslut måste skyddsrummen vara 
”betongrena” och funktionella inom 48 
timmar. Det åligger alla i föreningen att 
hjälpa till att tömma dessa lokaler. 

Styrelsen kommer att arbeta vidare med 
skyddsrummen och så snart det är möjligt 
beställa en ingående kontroll från en 

kvalificerad skyddsrumssakkunnig för att 
uppdatera installationerna och säkerställa 
funktionerna. I så fall kan det bli aktuellt 
med tillträde till respektive förråd. Styrelsen 
kommer då att begära nycklar från varje 
förrådsinnehavare.
Mera information om skyddsrum och 
relaterade frågor finns på MSBs hemsida
https://www.msb.se/skyddsrum och på
https://www.krisinformation.se

Matavfall
SEOM meddelar att vår bostadsrättsförening 
sorterar ut mindre matavfall än genomsnittet 
i Sollentuna. Ju mer vi sorterar desto 
billigare blir det. 

Vi sparar 3 kronor för varje kilo matavfall vi 
sorterar ut och inte slänger bland 
hushållssoporna. Lämna matavfall i de bruna 
kärlen avsedda för matavfall. I snitt sorterar 
varje invånare i Sollentuna ut 38 kilo 
matavfall per år, vilket innebär att det finns 
många kronor att spara på ökad utsortering 
av matavfall.

Utsorterat matavfall rötas för framställning 
av biogödsel och biogas. Biogödseln 
innehåller mycket näring och används på 
åkrar där maten vi äter odlas. Biogasen 
ersätter fossila drivmedel. Genom att sortera 
ut matavfallet sluter vi kretsloppet.
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